
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

«О» 20^/ ' м. Верхньодніпровськ
/

№ &

Про створення Інвестиційної ради
Верхньодніпровської 
міської територіальної громади

З метою ефективного використання бюджетних коштів та формування 
єдиного проектного портфелю публічних інвестицій Верхньодніпровської 
міської територіальної громади; відповідно до ст. 752 Бюджетного кодексу 
України, Постанов Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року-№294 
«Про затвердження Порядку розроблення та моніторингу реалізації 
середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави» та 
№527 «Деякі питання управління публічними інвестиціями», від 14 травня 2024 
року №549 «Про утворення Стратегічної інвестиційної ради», керуючись пп.З 
п.«б» ст.28 Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
виконавчий комітет Верхньодніпровської міської ради -

ВИРІШИВ:

1. Створити та затвердити склад Інвестиційної ради Верхньодніпровської 
міської територіальної громади згідно додатку 1.

2. Затвердити Положення про Інвестиційну раду Верхньодніпровської 
міської територіальної громади, додаток 2. і

3. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на 
начальника відділу економічного планування, інвестицій та розвитку 
підприємництва Верхньодніпровської міської ради Іванну САВЧЕНКО.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
міського голови з питацЦудГяЖ^нрсті виконавчих органів, економічного 
планування, інвестціфй-У^^д розвитку підприємництва Вікторію 
МАКСИМОВУ. ІЙГідСАЯ

И о і, шз з - а
Верхньодніпровський Vі
міський голова Ді/СХ'’ Геннадій ЛЕБІДЬ

і



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету
від липня 2025 №

СКЛАД
Інвестиційної ради Верхньодніпровської міської територіальної громади

ЛЕБІДЬ
Геннадій Миколайович

Верхньодніпровський міський голова, голова 
Інвестиційної ради Верхньодніпровської 
міської територіальної громади

МАКСИМОВА
Вікторія Миколаївна

заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів, економічного 
планування, інвестицій та розвитку 
підприємництва, заступник голови
Інвестиційної ради Верхньодніпровської 
міської територіальної громади

САВЧЕНКО
Іванна Володимирівна

начальник відділу економічного планування, 
інвестицій та розвитку підприємництва 
Верхньодніпровської міської ради, секретар 
Інвестиційної ради Верхньо-дніпровської 
міської територіальної громади

Члени Інвестиційної ради 
Верхньодніпровської міської територіальної громади:

ВІНОКУРОВА
Марія Андріївна

керуюча справами виконавчого комітету 
Верхньодніпровської міської ради

ЧЕРНЕНКО
Наталія Григорівна

в.о. начальника фінанасового відділу 
Верхньодніпровської міської ради

ЧУМАЧЕНКО
Валентина Миколаївна

секретар Верхньодніпровської міської ради

Начальник відділу економічного планування, 
інвестицій та розвитку підприємництва < Іванна САВЧЕНКО



Додаток 2
до рішення виконавчого комітету
від £ 3 липня 2025 №

ПОЛОЖЕННЯ 
про Інвестиційну раду 

Верхньодніпровської міської територіальної громади

1. Загальні положення
1.1. Інвестиційна рада Верхньодніпровської міської територіальної громади 

(надалі — Рада) є консультативно-дорадчим органом Верхньодніпровської 
міської ради.

1.2. Рада в діяльності керується Конституцією і законами України, указами 
Президента України та постановами Верховної Ради України, прийнятими 
відповідно до Конституції і законів України, актами Кабінету Міністрів України, 
рішеннями Верхньодніпровської міської ради та її виконавчого комітету, іншими 
нормативно-правовими актами й цим Положенням. і

2. Основні завдання Ради
Основними завданнями Ради є:
2.1 сприяння координації дій відділів, управлінь, інших виконавчих органів 

міської ради з питань узгодження стратегічних пріоритетів здійснення публічних 
інвестицій (надалі - публічні інвестиції);

2.2 схвалення середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій 
Верхньодніпровської міської територіальної громади та єдиного проектного 
портфеля публічних інвестицій Верхньодніпровської міської територіальної 
громади;

2.3 розгляд галузевих цільових програм, пропозицій щодо стратегічних 
пріоритетів здійснення публічних інвестицій;

2.4 підготовка пропозицій з питань підвищення ефективності здійснення 
публічних інвестицій;

2.5 підготовка пропозицій з удосконалення нормативної бази у сфері 
публічних інвестицій.

3. Організація роботи Ради
3.1. Рада відповідно до покладених на неї завдань:
3.1.1 проводить моніторинг стану розв’язання завдань, пов’язаних із 

стратегічними пріоритетами здійснення публічних інвестицій;
3.1.2 проводить аналіз стану справ та причин виникнення проблем у процесі 

здійснення публічних інвестицій, а також готує та подає на розгляд 
відповідальним посадовим особам та виконавчим органам Верхньодніпровської 
міської ради пропозиції щодо розв’язання виявлених проблем;

3.1.3 організовує обговорення актуальних питань узгодження стратегічних 
пріоритетів здійснення публічних інвестицій;



з
5.7. У разі відсутності секретаря Ради, ведення протоколу покладається на 

члена Ради.
5.8. У разі обґрунтованої необхідності проведення позачергового засідання, 

члени Ради повідомляються про його скликання не пізніше ніж за день до дати 
його проведення.

5.9. Засідання Ради вважається повноважним, якщо на ньому присутня 
більша половина її членів.

5.10. На засіданнях Рада розглядає пропозиції (рекомендації) з питань, що 
належать до її компетенції.

5.11. Пропозиції (рекомендації) вважаються схваленими, якщо за них 
проголосувало більше половини присутніх на засіданні членів Ради.

5.12. У разі рівного розподілу голосів, вирішальним є голос головуючого на 
засіданні.

5.13. Пропозиції (рекомендації) фіксуються в протоколі засідання, що 
підписується головуючим на засіданні та секретарем і надсилається всім членам 
Ради, а також відділам, управлінням, іншим виконавчим органам міської* ради, 
яких це стосується.

5.14. Член Ради, який не підтримує пропозиції (рекомендації), може 
викласти в письмовій формі окрему думку, що додається до протоколу.

5.15. Пропозиції (рекомендації) Ради можуть бути реалізовані шляхом 
ухвалення відповідних рішень відповідальними посадовим особами та 
виконавчими органам міської ради.

5.16. Організаційно-технічне та інформаційно-аналітичне забезпечення 
діяльності засідань Ради здійснює відділ економічного планування, інвестицій та 
розвитку підприємництва міської ради.

Начальник відділу економічного планування, 
інвестицій та розвитку підприємництва Іванна САВЧЕНКО


